
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.  19 DEL 04/03/2024 

 

OGGETTO: RETTIFICA e SOSTITUZIONE CIG B000C726D0 relativo all’autorizzazione 

all’utilizzo dei canali di spedizione di Poste Italiane S.p.A. anno 2024. 

 
RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 4 del 11/01/2024 con il quale è stato disposto di 

procedere all’utilizzo dei canali di spedizione di Poste Italiane S.p.A. per l’esercizio 2024; 

 

PRESO ATTO che dal 1° gennaio 2024 acquista piena efficacia la disciplina del nuovo Codice dei 

contratti pubblici, approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, che prevede la 

digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici; 

 

CONSIDERATO che in data 11/01/2024 si è proceduto ad acquisire il CIG ai soli fini della 

tracciabilità mediante la piattaforma PCP;  

 

CONSIDERATO che il CIG n. B000C726D0 è stato richiesto per errore nell’importo di €. 5,00 

anziché €. 6.000,00; 

 

RITENUTO di dover, pertanto, provvedere alla richiesta di un nuovo CIG in sostituzione di quello 

precedentemente richiesto; 

 

DATO ATTO che il suddetto CIG sarà annullato solo a seguito di ulteriori implementazioni della 

Piattaforma PCP, come da comunicazioni verbale intercorse con call center dell’ANAC; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

 

DETERMINA  

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo:  

 

1. DI DISPORRE l’acquisizione di un nuovo Codice Identificativo Gara (CIG) relativo 

all’autorizzazione all’utilizzo dei canali di spedizione di Poste Italiane S.p.A. per 

l’esercizio 2024, per €. 6.000,00; 

 

2. 2. DI DARE ATTO che la Piattaforma dei Contratti Pubblici ha assegnato il seguente 

nuovo CIG B0A761BC87 e che lo stesso si intende sostituito in tutti i documenti e gli atti 

relativi alla procedura in oggetto.  

  

  

Di dare attuazione agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 

mediante pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Ente, sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 37 nella sezione “Bandi di gara e contratti” e 

dell’art. 23 “Provvedimenti dei dirigenti amministrativi”. 

 

 

   

              f.to    IL DIRETTORE 

            (Dr. Giuseppe De Masi) 


